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Udenrigsmiti is teret t  (R e e d tz-Th o t t): 
Det dar  ogsaa kun een af de Opgaver, de 
havde stillet dem. « 

I .  C .  Chr i f t en fe tn  Med Hensynttl 
det internationale Fredsbureau stønner jeg 
ikke rettere, end at den højtærede Minister i 
Virkeligheden er renonce paa Grunde mod 
den Bevilling, som her foreslaask Men jeg 
har ellers bedt om Ordet for at gøre nogle 
Bemærkninger om den overordentlige Sen- 
delse til Madrid. Den højtærede Ordfører 
(H. Holm) sagde, at han var enig i, at vi 
skulde spare, hvor vi kunde gøre det, men 
ikke knibe paa Skillingen og lade Daleren 
springe. Maa jeg spørge den ærede Ord- 
fører: Hvilken Daler er der her Fare for 
kan springe? Han sagde, der kunde komme 
mange Vanskeligheder, vi skulde tage under 
Overvejelse, at vi ikke her gik hen og gjorde 
et Skridt, som kunde berede os yderligere 
Vanskeligheder; men vi fik ikke noget at vide 
om, hvilke Vanskelighederne vare. Traktaten 
er jo vedtagen mellem Regeringerne, og der 
er ingen, hverken den cerede Ordfører eller 
den højtærede Minister, som tør paastaa, at 
naar vi sendte den italienske Gesandt over 
til Spanien, vilde han have Indflydelse paa 
Cortes Stemning over for Handelstraktaten 
Det vilde han sikkert Heller ikke, og saa meget 
mindre, som jeg ikke ved bedre, end at den 
hænger sammen med andre, saa det vil 
næppe have nogen Indflydelse, enten vi 
sende ham derover eller ej, og den hdjtcerede 
Minister betonede da heller ikke, at det var 
derfor, vi skulde have ham derover; men, 
sagde han, der kunde senere opstaa Vanske- 
ligheder dernede, andelsforbindelser kunde 
føre til, at der op tod Vanskelighed, dels i 
Handels- dels i Søfartsforhold, og saa 
kunde det vcere godt at have en saadan 
Mand. Jeg tror næppe, det er den rette 
Vej at gaa, at sende den italienske Gesandt 
over til Madrid i 4홢6 Uger om Aaret. 
Skal man have en Mand der, som skal vare- 
tage de danske Handels- og Søfartsinteres- 
ser, maa han bo der stadi t, og det vil pege 
i Retning af at faa en onsul, som tager 
sig den Opgave paa. Derimod tror jeg ikke, 
at den Mand, man saaledes sender over, 
den italienske Gesandt, vil gøre den mindste 
Nytte udover det, at vi komme af med 8,000 
Kr. til ham. Den højtærede Udenrigsmink 
ster sagde, at Island og Fieroerne tilsammen 
havde tjent 400,000 Kr. ved denne Handels- 
traktat Det kan gerne vcere, skønt jeg er 
ikke saa overbevist derom endnu, som jeg 
kunde blive; jeg kunde nok ønske at vide, 
hvor megen Fisk der overhovedet fra Island 
og Fceroerne sendes ned til Spanien, hvor 

meget der er blevet sendt de foregaaende 
Aar, sammenlignet med sidste Aar, om den 
har virket saaledes hidtil, at det er Jslæn- 
derne og Færingerne, der have maattet be- 
tale den. Alt det ved man ikke. Men lad 
det nu altsammen ligge, lad os forudsætte, 
at det er sket, at alle disse Forudsætninger 
slaa til, hvad beviser det saa? At det var 
rigtigt, at vi sendte den overordentlige Af- 
sending af Sted i Fjor, at det var heldigt, 
vi have faaet en Traktat dprettet, men ikke, 
at det er heldigt, at vi faa den italienske 
Gesandt sendt fra Rom til Spanien i 4홢6 
Uger om Aaret. Derfor maa jeg vedblivende 
holde paa, at vi sige nej til denne Bevilling. 
Det er, som sagt, min Hensigt ved den første 

stemning at stemme for det af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 7de Valgkreds 
(C. Hage) stillede Forslag, fordi det ned- 
sætter Summen, men senere vil jeg stemme 
mod hele Sagen, fordi jeg ikke tror, den 
gør den tilsigtede Nytte, derimod tror jeg, 
det er det første Skridt til, at vi faa en fast 
Gesandtskabspost i Spanien. 

Busk :  Det er kun en kort Bemærkning, 
jeg ønsker at gøre, til at begynde med i alt 
Fald. Jeg tænker, at ærede Medlemmer, 
som have siddet i flere Aar her i Salen, 
have lagt Mærke til, at af Udgiftsparagraf- 
ferne paa Finansloven er der hidtil ingen, 
vi ere komne nemmere over end § 18. J  
den forrige Udenrigsministers, Rcsenørn- 
Lehns, Tid kom vi meget let over den, for 
han forlangte grumme lidt nyt, saa godt 
som intet. Men det første, vi fik en ny 
Udenrigsminister 홢홢홢 det er jo ikke saalænge 
siden 홢 saa viste det sig straks, at der be- 
gyndte ogsaa paa denne Paragraf at komme 
en»Vevægelse, som vi ikke have kendt til tidli- 
gere, og ærede Medlemmer behøve bare at 
tænke tilbage paa i Fjor; da kom vi jo 
allerede et godt Stykke op paa denne 
Paragraf Jeg tænker naturligvis ikke paa 
de forøgede Udgifter, der fulgte med Konsu- 
latslove og andre bestaaende Love 홢홢홢 det er 
en anden Sag;  jeg vil nødig gøre den høje 
Minister Uret -홢홢 men jeg tænker paa selve 
Udenrigsministeriets Budget. Der kommer 
der stadig ny Forlangenden siden vi have 
faaet en ny Minister. Nu siger jeg, at der 
kunde maaske dog være noget deri, men der 
er et gammelt Ordsprog, som siger: Noget 
for noget, om Venskab skal holdes, og jeg 
vil da alligevel henstille til det ærede Flertal, 
som nu sammen med Hojre vilde være med 
til at bevilge Begyndelsen til en Gesandt i 
Spanien, om det ikke er en mærkelig Stil- 
ling, vi her komme i fra Oppositionens 
Side, naar vi forlange usle lumpne 500 Kr., 


